Trong

các cuộc tổng tiến công và nổi dậy, hàng chục ngàn cán bộ, chiến sĩ lực lượng

An ninh nhân dân cùng với cơ sở chiến đấu can trường, lập được những chiến

công đặc biệt xuất sắc, hàng trăm chiến sỹ an ninh Khu 9 anh dũng hy sinh

trong cuộc tổng tiến công và nổi dậy Mậu Thân năm 1968. Tiểu đội An ninh vũ

trang T4 ròng rã chiến đấu 3 ngày tại Chợ Thiếc để chặn đánh, kìm chân lực

lượng dịch đông gấp trăm lần (diệt 50 tên, bắn cháy 10 xe trong đó có 5 xe bọc

thép); toàn bộ 12 đồng chí đã hy sinh oanh liệt để bảo vệ tuyệt đối an toàn Bộ

Chỉ huy tiền phương 2...